東部礦井 控制 7,663,000 23.43 34.40 11.44 17.74 66.73
推斷 24,165,000 23.43 34.37 12.14 17.58 66.15

總計 控制 63,186,000 23.43 34.61 11.72 17.70 66.60
推斷 40,490,000 23.43 34.38 12.14 17.59 66.16

礦井資源量指當計及與採礦項目有關之一切成本時，可予採掘且擁有最高經
濟利益之鉀長石礦部分資源。

– 17 –

Tetra Tech認為，現行探鑽計劃對此項初步經濟評估研究而言屬足夠，僅須進
行有限地質勘察及探鑽以改善現行對露頭及探槽地點之監控。因此，董事會
相信，開始採礦前毋須進行其他勘探工作，直至計劃及開展採礦活動為止。

採礦許可證

採礦許可證之詳情概列如下：

許可證編號

礦場
概約面積

（平方公里）

每年生產
規模╱開採
能力限制

（噸） 開始日期 到期日

C6110212010127120100721 10.8 1,200,000 二零一三年
 十一月十一日

二零一七年
 十一月十一日

進行收購事項之原因

本集團主要從事礦產資源開採、勘探及買賣以及物業管理業務。本公司積極
發掘投資機遇以擴大其礦產資源，藉此拓闊本集團收入基礎並提升未來財務
表現及盈利能力。

鉀礦公司是唯一獲政府授權於洛南縣整合鉀長石礦產資源之實體。根據洛南
縣發出之第12號及第33號政府文件 [2014]，由於採礦項目被視為陝西省未來主
要發展項目之一，相信中國政府會給予鉀礦公司充分支持。鉀長石之成品包
括硫酸鉀、硅酸鈣及高嶺土。鉀長石成品高端且多樣化，可滿足不同市場需求。
95%碳酸鉀用作煙草、水果、蔬菜及其他食品之肥料，提取自硫酸鉀；碳酸鉀
為鉀（可提高農作物收成而無代替品之化肥天然成分）之主要來源。硅酸鈣可
用作紙張、油漆及橡膠生產之工業化學原料。高嶺土廣泛用作紙業、陶瓷業
及微晶玻璃業之工業礦物。由於中國碳酸鉀產能不足以應付內需，故主要依
賴進口滿足需求。基於上述原因，董事認為該項目無疑為應付中國市場碳酸
鉀需求之重要機會，有助減少依賴進口。收購事項貫徹本集團發展礦業之業
務策略，並符合本公司及股東整體利益。

– 18 –

收購事項對本集團之影響

本公司不擬出售或縮減其現有鉬礦項目。鉬礦項目仍為本集團之主要業務。
收購事項完成後，預期董事會將委任目標集團現有一名高級管理人員及一名
經驗豐富且具備鉀相關產品技術專業知識之研究員為本公司執行董事，以就
目標集團之勘探及開採工作提供意見及進行監察。目標集團高級管理人員之
履歷將載於就收購事項寄交股東之通函。

股權架構變動

下表載列本公司於 (i)本公佈日期；(ii)緊隨代價股份發行後之股權架構：

於本公佈日期 緊隨代價股份發行後

股份數目
概約

百分比% 股份數目
概約

百分比%

Universal Union Limited 4,914,438,552 33.36 4,914,438,552 28.13
賣方 – – 2,740,000,000 15.68
其他公眾股東 9,818,178,157 66.64 9,818,178,157 56.19

總計 14,732,616,709 100.00 17,472,616,709 100.00

上市規則之涵義

由於收購事項其中一項適用百分比率（定義見上市規則第14.07條）超過100%，
故收購事項構成本公司一項非常重大收購，須遵守上市規則第14章有關申報、
公佈及股東批准之規定。

一般事項

本公司將召開及舉行股東特別大會，以供股東考慮並酌情批准 (i)收購協議及
其項下擬進行之交易；(ii)授出特別授權以發行及配發代價股份及(iii)發行債券。
據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，概無股東於收購協議中
擁有重大權益。因此，概無股東須於股東特別大會放棄表決。

為爭取足夠時間編製載入通函之相關資料，預期通函將於二零一四年九月
十五日或之前寄交股東，當中載列（其中包括）(i)收購事項詳情；(ii)目標公司
會計師報告；(iii)經擴大集團完成後之備考財務資料；(iv)遵照上市規則第18

– 19 –

章所載規定就鉀長石礦編製之合資格人士報告；(v)遵照上市規則所載規定就
鉀長石礦編製之估值報告；及 (vi)股東特別大會通告。

恢復買賣

應本公司要求，股份已自二零一四年六月二十日上午九時正起暫停在聯交所
買 賣，以 待 刊 發 本 公 佈。本 公 司 已 向 聯 交 所 申 請 股 份 於 二 零 一 四 年 八 月
二十五日上午九時正起恢復在聯交所買賣。

由於完成須待收購協議所載多項先決條件達成或獲豁免（視情況而定）後方可
落實，收購事項及其項下擬進行之交易未必落實進行。股東及有意投資者於